
COMUNE DI FINALE LIGURE
(PROVINCIA DI SAVONA)

DIRIGENZA AREA 1
SEGRETERIA SINDACO

DECRETO N. 3

OGGETTO: Nomina membri e Presidente "Fondazione Famiglia Baracco Onlus".

IL SINDACO

VISTO l’art. 50, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 dell'11.06.2019, esecutiva, 
con la quale vengono individuati gli indirizzi Generali per la nomina dei rappresentanti del  
Comune presso altri Enti, Aziende, Istituzioni;

VISTO l’art. 9 dello Statuto Comunale;

PREMESSO che  la  Prefettura  di  Savona  ha  provveduto  a  dare  soluzione 
all’attuazione del testamento reso dal defunto dottor Emilio Baracco, di cui all’atto notarile 
a firma notaio Flavio Brundu in Savona in data 11 gennaio 2011, e le cui finalità generali  
indicano la volontà del predetto cittadino finalese di istituire, attraverso il conferimento del  
proprio patrimonio economico e immobiliare, al netto dei residui conferimenti a terzi, atta a 
costituire una “Fondazione di bene”, mediante la costituzione, in data 24 dicembre 2018, 
con rogito del  Notaio Dottor  Agostino Firpo in Savona,  firmata dal  Prefetto  di  Savona 
Dottor  Antonio  Cananà,  della  fondazione  non  lucrativa  di  utilità  sociale,  denominata 
"Fondazione Famiglia Baracco Onlus";

ESAMINATO dunque  l'atto  costitutivo,  e  verificato  che  nello  stesso,  e 
specificatamente  nel  testo  dell'art.  8  dello  statuto  della  "Fondazione Famiglia  Baracco 
Onlus" viene, tra l'altro, stabilito:

• al  comma  1,  che  il  Consiglio  di  Amministrazione  è  costituito  da  tre  membri, 
compresi il Presidente ed il Vice Presidente;

• al comma 2, che il Consiglio di Amministrazione è nominato, con provvedimento del  
Sindaco di Finale Ligure, secondo i criteri adottati ai sensi dell'art. 50, comma 8, del  
D.Lgs.  267/2000 per  la nomina dei  rappresentanti  del  Comune di  Finale Ligure 
presso Enti, Aziende e Istituzioni, rispettando in sede di nomina il principio della 
rappresentanza di genere;

• al comma 3, che i Consiglieri di Amministrazione durano in carica per il periodo 
corrispondente  al  mandato  del  Sindaco  di  Finale  Ligure  e  scadono  con 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/


l'insediamento del nuovo Consiglio Comunale di Finale Ligure, "fatta eccezione per  
i  consiglieri  nominati  in  sede  di  costituzione,  la  cui  durata  in  carica  è  stabilita  
dall'Atto Costitutivo in due anni";

ESAMINATO inoltre l'art. 6, comma 2  dello stesso Statuto che stabilisce:
• Il Presidente è nominato con provvedimento del Sindaco

VISTE le capacità dimostrate nel precedente biennio dai signori Flaminio Richeri 
Vivaldi Pasqua, Andrea Mamberto ed Eugenia Murialdo;

RITENUTO opportuno provvedere alla riconferma dei suddetti fino all'insediamento 
di un nuovo Consiglio Comunale;

TUTTO CIO' premesso;

CON I POTERI attribuiti dalla legge,

NOMINA

quali  membri  componenti  del  Consiglio  di  Amministrazione della  "Fondazione Famiglia 
Baracco Onlus", con sede presso il Comune di Finale Ligure, Via Pertica n. 29, 17024 
Finale Ligure (SV), i Signori

1. Flaminio RICHERI VIVALDI PASQUA;

2. Andrea MAMBERTO;

3. Eugenia MURIALDO

dando atto  che,  ai  sensi  dell'art.  8,  ultimo comma,  dell'atto  costitutivo,  i  Consiglieri  di 
amministrazione  dichiarano  –  in  sede  di  accettazione  della  nomina  –  di  essere  a 
conoscenza di quanto disposto per testamento dal dottor Emilio Baracco, impegnandosi a 
darvi  attuazione,  e  che i  rispettivi  curriculum sono allegati  al  presente provvedimento, 
costituendone in tutto e per tutto parte integrante e sostanziale.

La durata della  presente nomina è fissata fino all'insediamento di  un nuovo Consiglio 
Comunale  ai  sensi  dell'atto  costitutivo  e  dell'art.  8,  comma  3,  dello  statuto  della 
"Fondazione Famiglia Baracco Onlus" .

NOMINA  

(ai sensi dell'art. 6 dello Statuto della “Fondazione Famiglia Baracco Onlus”)

PRESIDENTE 

il signor  Flaminio RICHERI VIVALDI PASQUA

DISPONE

che il presente atto:



a) venga notificato ai signori Flaminio Richeri Vivaldi Pasqua, Andrea Mamberto ed 
Eugenia Murialdo;

b) venga pubblicato all'albo pretorio del Comune di Finale Ligure;
c) venga inoltrato a mezzo PEC alla Regione Liguria – Settore Affari Legislativi
d) venga  inviato  ai  Sigg.  Capigruppi  consiliari,  nonchè  comunicato  al  Consiglio 

Comunale  di  Finale  Ligure  nella  prima  seduta  utile.   

 

Finale Ligure, 05/02/2021

IL SINDACO
Frascherelli Ugo / ArubaPEC S.p.A.
____________________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate 

Via Pertica, 29 – Tel. 019.689011 – Fax 019.680135 – Codice Fiscale e Partita IVA: 00318330099
www.comunefinaleligure.it – e-mail: protocollo@comunefinaleligure.it

http://www.comunefinaleligure.it/

	DECRETO N. 3
	IL SINDACO

